



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชมพู กองช่าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ พล ๗๑๑๐๓/

วันที่

มิถุนายน ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอย บ้านลุงจาด เพิ่มเติมระยะที่ ๒

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชมพู

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชมพู เลขที่ ๘๓/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน ซอยบ้านลุงจาด เพิ่มเติมระยะที่ ๒ หมู่ที่ ๗ บ้านรักไทย งบประมาณ ๑๔๑,๐๐๐.-บาท โดยการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว โดยใช้หลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางก่อสร้างซึ่งประกอบการพิจารณาใช้ค่าดังต่อไปนี้

๑. ค่าวัสดุก่อสร้างใช้ราคาดังต่อไปนี้

๑.๑ งามกลางป่าขุดต่อ (ขนาดกลาง) ใช้ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล (โซลาร์ราคา ๒๙.๐๐-๒๙.๙๙ บาท/ลิตร ๓๖๓ บาท/ตร.ม.)

๑.๒ ทรายหยาบรองพื้น ใช้ราคาประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๑ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพิษณุโลก ๔๔๕.๔๙ บาท/ลบ.ม.

๑.๓ คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ ๒๔๐ กก./ตร.ม. และรูปทรงกระบอก ๒๑๐ กก./ตร.ม. ทรายแฉะ ใช้ราคาประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๑ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพิษณุโลก ๑,๗๗๐.๐๐ บาท/ลบ.ม.

๑.๔ เหล็ก RB (Contraction Joint) ขนาด Ø ๕ มม. ใช้ราคาประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๑ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพิษณุโลก ๑๘,๖๙๑.๕๙ บาท/ตัน

๑.๕ ตะแกรงเหล็กเส้นกลม สำเร็จรูป ขนาด ๖ ๔ มม. ๐.๒๐x๐.๒๐ ม. ใช้ราคาประจำเดือน พฤษภาคม ๒๕๖๑ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพิษณุโลก ๒๓.๓๖ บาท/ตร.ม.

๑.๖ ลูกเหล็กไหลทาง ใช้ราคาแหล่งวัสดุอุปกรณ์ อำเภอสามโก้ จังหวัดพิจิตร ๒๐ บาท/ลบ.ม.

๒. ค่าแรงงาน ใช้ราคาดังต่อไปนี้

ใช้ราคาค่าแรงงานและค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) ตามประกาศ ของคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ณ วันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๐ ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง ๒๙.๐๐-๒๙.๙๙ บาท/ลิตร

๓. ค่าขนส่ง ใช้ราคาดังต่อไปนี้

- ค่าลูกกลมไหลทาง ใช้ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเนินมะปราง ๒๙.๐๐-๒๙.๙๙ บาท/ลิตร ระยะทาง ๘๗ กม. = ๓๐๑.๐๔ บาท/ลบ.ม.

๔. ค่า Factor F ใช้ค่า Factor F งานก่อสร้างประเภทงานอาคาร ๑.๓๐๗๔

๕. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้างเป็นส่วนหนึ่งของค่าใช้จ่ายในการดำเนินการก่อสร้าง ซึ่งประกอบด้วยค่าอำนาจการ ดอกเบี้ย กำไร และค่าภาษี และเพื่อความสะดวกต่อการนำไปใช้ในการปฏิบัติ จึงได้จัดทำไว้ในรูปตารางของค่า Factor F รวม ๔ ตาราง ได้แก่ ตาราง Factor F ก่อสร้าง

อาคาร ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง ตาราง Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ตาราง Factor F งานก่อสร้างชลประทาน ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดตามบันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางแนบท้าย รายละเอียดตามบันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางแนบท้าย

ข้อพิจารณา

ประธานคณะกรรมการฯ ได้นัดประชุมและกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยบ้านลุงจาด เพิ่มเติมระยะที่ ๒ หมู่ที่ ๗ บ้านรักไทย เมื่อวันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๑ และที่ประชุมมีมติกำหนดราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๔๓,๓๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน) โดยได้จัดทำรายละเอียดแนบมาพร้อมบันทึกนี้แล้ว

ข้อเสนอแนะ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติกำหนดราคากลางที่จะจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยบ้านลุงจาด เพิ่มเติมระยะที่ ๒ หมู่ที่ ๗ บ้านรักไทย ตำบลชมพู อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก ในวงเงิน ๑๔๓,๓๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน) สูงกว่าราคาระมาณการ ๒,๓๐๐ บาท (สองพันสามร้อยบาทถ้วน) กำหนดยื่นราคา ๓๐ วัน ระยะเวลาแล้วเสร็จในการก่อสร้าง ๖๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

(นางสาวบุญญรัตน์ หยดย้อย)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายณัฐพงศ์ ตระกูลศักดิ์)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเพชร สีหะวงษ์)

กรรมการ

ความเห็นปลัด อบต.ชมพู

-เพื่อโปรดพิจารณา/ควรดำเนินการตามระเบียบ

พันจ่าเอก

(ณรงค์ คำพิลานนท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชมพู

คำสั่ง

- เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายบุญชนะ คล่องภูเขียว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชมพู

สรุปผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ประเภทงานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยบ้านลุงจาด

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชมพู

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านรักไทย ตำบลชมพู อำเภอนิคมบ่งพร จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานที่ออกแบบแปลน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชมพู

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ - 7 มิ.ย. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าแรง	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	109,613.02	1.3074	143,308.061	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	งานป้ายโครงการ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงาน.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			143,308.061	
	คิดเป็นเงินประมาณ			143,308.00	
	พิจารณากำหนดราคากลาง			143,300.00	
	ตัวอักษร {-หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน-}				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสาวบุญรัตน์ หดย้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายณัฐพงศ์ ตระกูลศักดิ์)

เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายเพชร สีหะวงษ์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

บัญชีแสดงราคากลาง

กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านลุงจาด

แบบปร.4 แผ่นที่ 1

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 76 เมตรหนา 0.15 เมตร ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านรักไทย ตำบลชมพู อำเภอ เนินมะปราง จังหวัด พิษณุโลก

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชมพู อำเภอเนินมะปราง จังหวัดพิษณุโลก

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ - 7 มิ.ย. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		วัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นทางเดิม	304.00	ตร.ม.			3.63	1,103.520	1,103.520	
2	ทรายหยาบรองใต้พื้นผิวคอนกรีต	15.20	ลบ.ม.	445.49	6,771.448	99.00	1,504.800	8,276.248	
3	คอนกรีต พร้อมค่าขนส่ง	45.60	ลบ.ม.	1,770.00	80,712.000	-	-	80,712.000	
4	ค่าแรงเทคอนกรีต	304.00	ตร.ม.	-	-	12.07	3,669.280	3,669.280	
5	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม.0.20*0.20ม.	304.00	ตร.ม.	23.36	7,101.440	5.00	1,520.000	8,621.440	
6	เหล็ก RB 15 มม.	0.08451	ตัน	18,691.59	1,579.664	3,300.00	278.890	1,858.553	
7	ค่าติดตั้งแบบข้าง 2 ข้าง	76.00	เมตร	-	-	20.60	1,565.600	1,565.600	
8	ยางแอสฟัลท์	8.88	ลิตร	29.00	257.520	-	-	257.520	
9	ค่าแรงขุดดิน 1 เมตร	60.80	ตร.ม.			14.32	870.656	870.656	
10	ไหล่ทางถมดินลูกรัง	6.84	ลบ.ม.	321.04	2,195.914	70.51	482.288	2,678.202	
	รวม							109,613.019	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสาวบุญรัตน์ หดย้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายณัฐพงศ์ ตระกูลศักดิ์)

เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายเพชร สีหะวงษ์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ